

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Lina Cederlöf

Datum: 2018-03-14

Dnr: KS 2018/0086

Till Kommunstyrelsen

## Riktlinjer för miljöbidrag 2018

### Sammanfattning

I budget 2018 är 650 tkr avsatt för miljöbidrag och tillgänglighetsbidrag till föreningar och organisationer. Förvaltningen föreslår att ett tema för miljöbidraget testas, för att därefter utvärderas, under 2018. Det tema som föreslås – hållbart resande – kan kopplas till kommunens arbete inom området.

### Beslutsförslag

**Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta**

- Godkänna riktlinjer för miljöbidrag 2018 i enlighet med tjänsteutlåtande, daterat 2018-03-14, inklusive bilaga.
- Att anslaget delas lika mellan miljö- och tillgänglighetsbidrag (325 tkr för respektive bidrag), men med flexibiliteten att omfördelning kan ske mellan bidragsposterna.

### Bakgrund

I budget 2017 avsattes 1,3 mkr för bidrag till föreningar och organisationer avseende miljöförbättrande åtgärder. I budget 2018 är 650 tkr avsatt för både miljöbidrag och tillgänglighetsbidrag till föreningar och organisationer. Riktlinjer för hur miljöbidraget ska hanteras avseende inriktning, villkor och bedömningsgrunder föreslås i bilaga 1.

### Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen föreslår att ett tema för miljöbidraget (framgår av riktlinjerna) testas, för att därefter utvärderas, under 2018. Förhoppningen är att temat gör bidraget lättare att kommunicera, mer inspirerande och mer engagerande och således resulterar i fler kvalitativa ansökningar. Det tema som föreslås - hållbart resande - kan också kopplas till kommunens arbete inom området (miljömål, översiktsplan, transportstrategi med mera) samt skapa synergier med den nystartade interna arbetsgruppen inom "mobility management", vilken arbetar med beteendeförändrande åtgärder för ökat hållbart resande i Österåker.

### Bilagor

1. Riktlinjer för miljöbidrag 2018 med fokus på hållbart resande



Per-Olof Kroon

T.f. Samhällsbyggnadschef



Charlotte Hedlund

Strategisk planeringschef